

ACTIF

Edition le 07/11/2015 à 18:20:20

Au 31/12/2014

	Brut	Amort et Prov	Net	Net-1
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations Incorporelles				
Logiciels	0,00	0,00	0,00	0,00
Sous total des immo. incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations Corporelles				
Terrains et constructions	0,00	0,00	0,00	0,00
Matériel tirage	0,00	0,00	0,00	0,00
Agencements	1 388,20	1 388,20	0,00	0,00
Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00
Matériel de bureau et informatique	6 851,58	6 851,58	0,00	0,00
Mobilier	2 532,58	2 532,58	0,00	0,00
Avances sur commandes	0,00		0,00	0,00
Sous Total des Immo. Corporelles	10 772,36	10 772,36	0,00	0,00
Immobilisations financières				
Participations	80 000,00	0,00	80 000,00	80 000,00
Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00
Sous Total des Immo. Financières	80 000,00	0,00	80 000,00	80 000,00
Total des Immobilisations	90 772,36	10 772,36	80 000,00	80 000,00
Stocks				
Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
S. Total des stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisables et disponibles				
Créances				
Client	0,00	0,00	0,00	0,00
Personnel	0,00		0,00	0,00
Etat	0,00		0,00	0,00
Organisations	0,00	0,00	0,00	0,00
Débiteurs et créditeurs	0,00	0,00	0,00	0,00
S. Total des créances	0,00	0,00	0,00	0,00
Disponibles				
Valeurs mobilières de placements	0,00	0,00	0,00	0,00
Banque et CCP	40 888,64		40 888,64	43 948,88
Caisse	16,86		16,86	24,02
Virements	0,00		0,00	0,00
S. Total disponibles	40 905,50	0,00	40 905,50	43 972,90
Régularisations actif				
Produits à recevoir	0,00		0,00	0,00
Charges payées d'avance	0,00		0,00	0,00
S. Total régularisations actif	0,00		0,00	0,00
Total réalisables et disponibles	40 905,50	0,00	40 905,50	43 972,90
TOTAL ACTIF	131 677,86	10 772,36	120 905,50	123 972,90

PASSIF

Edition le 07/11/2015 à 18:20:20

Au 31/12/2014

	N	N-1	ECART
Capitaux propres et réserves			
Réserves	0,00	0,00	0,00
Report à nouveau	122 722,90	122 722,90	0,00
Résultat	0,00	0,00	0,00
Résultat provisoire	-3 067,40	0,00	-3 067,40
Provisions	1 250,00	1 250,00	0,00
Sous Total Cx Propres et réserves	120 905,50	123 972,90	-3 067,40
Dettes à long terme			
Emprunts	0,00	0,00	0,00
Sous Total Dettes à long terme	0,00	0,00	0,00
Dettes à court terme			
Fournisseurs	0,00	0,00	0,00
Personnel	0,00	0,00	0,00
S.S. et organismes sociaux	0,00	0,00	0,00
Etat	0,00	0,00	0,00
Organisations	0,00	0,00	0,00
Débiteurs et créditeurs divers	0,00	0,00	0,00
Sous Total Dettes à court terme	0,00	0,00	0,00
Charges à payer	0,00	0,00	0,00
Produits perçus d'avances	0,00	0,00	0,00
TOTAL PASSIF	120 905,50	123 972,90	-3 067,40

CHARGES

Edition le 07/11/2015 à 18:20:20

Au 31/12/2014

	N	N-1	ECART
Cotisations			
Cotisations année N	7 450,26	5 914,53	1 535,73
Cotisations année N-1	1 587,72	0,00	1 587,72
Cotisations année N-2 et ant.	0,00	0,00	0,00
Sous Total Cotisations	9 037,98	5 914,53	3 123,45
Journaux			
Journaux	0,00	0,00	0,00
Sous total Charges Journaux	0,00	0,00	0,00
Charges d'exploitation			
Fournitures	6 722,17	4 131,46	2 590,71
Matériel de propagande	0,00	0,00	0,00
Crédit bail, Loyers et charges locatives	0,00	543,72	-543,72
Entretien et maintenance	716,67	6 987,15	-6 270,48
Services extérieurs	9 661,41	13 599,30	-3 937,89
Dépl. Missions, Réceptions	3 970,94	5 265,18	-1 294,24
Frais postaux	4 841,68	3 891,42	950,26
Impôts	0,00	0,00	0,00
Salaires et charges sociales	0,00	0,00	0,00
Autres cotisations	0,00	0,00	0,00
Subventions	0,00	0,00	0,00
Charges diverses de gestion courante	0,00	0,00	0,00
Dotations aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
FAF (fonds assurance formation)	0,00	0,00	0,00
Sous Total des charges d'exploitation	25 912,87	34 418,23	-8 505,36
Formations			
Formation ISF	0,00	0,00	0,00
Autres formations	0,00	0,00	0,00
S. Total des charges de formation	0,00	0,00	0,00
Charges financières			
Charges financières	0,00	0,00	0,00
S. Total des charges financières	0,00	0,00	0,00
Charges exceptionnelles			
Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00
Manifestations exceptionnelles	0,00	8 717,83	-8 717,83
S. Total des charges exceptionnelles	0,00	8 717,83	-8 717,83
RESULTAT : BENEFICE	0,00	0,00	0,00
TOTAL CHARGES	34 950,85	49 050,59	-14 099,74

PRODUITS

Edition le 07/11/2015 à 18:20:20

Au 31/12/2014

	N	N-1	ECART
Cotisations			
Cotisations année N	31 581,95	32 165,02	-583,07
Cotisations année N-1	0,00	238,39	-238,39
Cotisations année N-2 et ant.	0,00	0,00	0,00
Sous Total Cotisations	31 581,95	32 403,41	-821,46
Journaux			
Ventes et abonnements	0,00	0,00	0,00
Publicités journaux	0,00	0,00	0,00
Sous Total Produits Journaux	0,00	0,00	0,00
Produits d'exploitation			
Subventions			
Subventions CFTC	0,00	0,00	0,00
Subventions extérieures	0,00	0,00	0,00
Indemnités	0,00	0,00	0,00
Autres			
Ventes matériel de propagande	0,00	0,00	0,00
Travaux	0,00	0,00	0,00
Autres Produits	0,00	0,00	0,00
Reprise sur Amort.	0,00	0,00	0,00
FAF (fonds assurance formation)	0,00	0,00	0,00
Sous total des Produits d'exploitation	0,00	0,00	0,00
Formations			
Formations ISF	0,00	0,00	0,00
Autres formations	0,00	0,00	0,00
Sous Total des Produits de formation	0,00	0,00	0,00
Produits Financiers			
Produits Financiers	301,50	1 041,24	-739,74
Sous Total des Produits Financiers	301,50	1 041,24	-739,74
Produits Exceptionnels			
Produits Exceptionnels	0,00	1 830,84	-1 830,84
Manifestations exceptionnelles	0,00	0,00	0,00
Sous Total Produits Exceptionnels	0,00	1 830,84	-1 830,84
RESULTAT : PERTE	3 067,40	13 775,10	-10 707,70
TOTAL PRODUITS	34 950,85	49 050,59	-14 099,74

SYNDICAT CFTC

des Télécommunications d'Ile-de-France



Annexe des comptes annuels

Validé par le conseil du 17 décembre 2015.

Faits majeurs de l'exercice :

Les produits et les charges sont globalement équilibrés.

Je constate une diminution des charges sur Services extérieurs et Déplacement Missions et Réceptions.

L'écart constaté entre N-1 et N est lié au reversement fait en début d'année 2014 des quotes-parts du dernier trimestre de 2013.

Au niveau des charges.

-les charges ont été fortement diminuées, cela s'explique car une grande partie des travaux de notre nouveau local ont été réalisés. Mais il reste encore de nombreux agencements à réaliser, d'où l'augmentation des charges de fourniture, entretien et petit matériel.

-Les frais liés à la téléphonie ont augmentés suite au transfert des lignes mobiles par la fédération vers le syndicat, des solutions devront être trouvées afin de remédier à ce surcoût.

Informations relatives au bilan et au compte de résultat :

Je constate une perte d'environ 3000 euros pour l'année 2014.

Perspectives :

L'intégration des coûts de location du local pour 2015 imposera la poursuite des efforts de réduction des charges.

Les efforts pour contenir le coût des frais téléphoniques devront être poursuivis.

Réduire les charges sur les services extérieurs sera obligatoire, afin de permettre d'équilibrer nos comptes.